
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DETERMINAZIONE N.  86  DEL  12/07/2024

OGGETTO: INTERVENTO A FAVORE DI  PERSONE SVANTAGGIATE.  DIMINUZIONE 
IMPEGNO N°2024/819 MAGGIO-AGOSTO 2024.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 12 del mese di LUGLIO

LA   RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera C.C. 24 del 31/05/2021;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto  n. 60 del 28/12/2023 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del 
servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona;

Visto il  REGOLAMENTO PER L’ACCESSO AI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E DISCIPLINA 
DELLA COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA DEGLI UTENTI in base alle nuove disposizioni in 
materia di ISEE (DPCM 159/2013) approvato con delibera di C.C. n. 2 del 02/02/2015;

Valutato come, ai fini dell’accesso alla prestazioni sopra precisate, in ottemperanza al disposto 
dell’art. 25 “Accertamento della condizione economica del richiedente” della legge 328/2000, si sia 
proceduto alla verifica della condizione economica dei richiedenti secondo le disposizioni previste 
dal DPCM 159/2013 e successive modifiche, adottato con apposito regolamento approvato con 
delibera di consiglio comunale n. 2 del 02/02/2015;

Considerato come il sig M.M., abbia richiesto un contributo economico per sostenere le spese del 
dormitorio San Vincenzo De Paoli dal 09/05/204 al 31/08/2024, e considerato che lo stesso è stato 
dimesso in data 30/06/2024 perché ricoverato in altra struttura;

Considerato come il Comune abbia già assunto un impegno di spesa n° 2024/819 di € 6750,00 al 
cap. 13815/40 “Interventi economici  a favore   di persone svantaggiate o a rischio di esclusione 



sociale” codice conto finanziario U.01.04.02.02.999, esercizio finanziario 2024 del Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2026, dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio/fornitura è il  
31/08/2024;

Considerato che per il sig M.M. sono stati erogati € 2.470,00 per il periodo maggio-giugno 2024 a 
fronte di € 5.750,00 previsti per il periodo maggio-agosto 2024;

Visto come si debba procedere a diminuire di € 3.280,00 l’impegno n° 2024/819 di € 6750,00 al 
cap. 13815/40 “Interventi economici  a favore   di persone svantaggiate o a rischio di esclusione 
sociale” codice conto finanziario U.01.04.02.02.999, esercizio finanziario 2024 del Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2026, dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio/fornitura è il  
31/08/2024;

Richiamati:

-  lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

- la Deliberazione Consiliare n. 51 del 30/11/2023, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026;

- la delibera di C.C. n. 60 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2024-2026;

-  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  156  del  28/12/2023  relativa  all’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

  Accertata la disponibilità di fondi su tale assegnazione;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto esposto nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato;

Di diminuire, per le motivazioni specificate in premessa, di € 3.280,00 l’impegno n° 2024/819 di € 
6750,00 al cap. 13815/40 “Interventi economici  a favore   di persone svantaggiate o a rischio di 
esclusione  sociale”  codice  conto  finanziario  U.01.04.02.02.999,  esercizio  finanziario  2024  del 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  dando  atto  che  la  scadenza  del  debito  relativo  al 
servizio/fornitura è il 31/08/2024;
Di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma dei 

pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento;



Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
la Responsabile Area Sportello al Cittadino – Servizi alla Persona Dott.ssa Lauretta Staffoni;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di trasmettere la presente determinazione al  Servizio Finanziario, ai  fini  dell’annotazione nelle 
scritture contabili, quale elemento giustificativo;

lì 24 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  485  DEL   25 luglio 2024 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE. DIMINUZIONE 

IMPEGNO N°2024/819 MAGGIO-AGOSTO 2024. 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  25 luglio 2024, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  25 luglio 2024, Registro pubblicazioni N. 904 



 

 

 

COMUNE DI LUMEZZANE 
Provincia di Brescia 

 
 

36 - Servizi Socio-Assistenziali 
 

DETERMINAZIONE N. 485 R.G. 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTO A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE. DIMINUZIONE 
IMPEGNO N°2024/819 MAGGIO-AGOSTO 2024. 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
 
 
lì 25 luglio 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

SAVELLI ROBERTO* 
 
 
 
 
*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 


